
PERUBAHAN RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PRIORITAS DAERAH
KABUPATEN SAROLANGUN

TAHUN ANGGARAN 2019

NAMA PERANGKAT DAERAH

KODE ORGANISASI

:

:

BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

3.00.04.01.

Kode
Urusan/Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah
Dan Program/Kegiatan

Prioritas Daerah
Sasaran

Pembangunan Daerah
Lokasi

Indikator kinerja

1

Program/Outcome

Uraian Target

Kegiatan/Output

Uraian Target

Setelah
Perubahan

Prakiraan
Maju

Jenis
Prog &

Keg

Perangkat Daerah
Penanggung

Jawab

1/2/3 1/2/3

2 3 11 13 151498764 5

Sebelum
Perubahan

10

Bertambah /
Berkurang

12

Pagu Indikatif

0.00.00.001. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

0.00.00.001.001. 7,000,000Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

6,000,000 6,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

2.00 6,000,000 6,000,000 00 7,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Perangko, Materai
dan Benda Pos Lainnya

0.00.00.001.002. 150,000,000Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

125,000,000 195,000,000 70,000,000

Kabupaten
Sarolangun

4.00 125,000,000 195,000,000 70,000,000 150,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Air.belanja listrik,
belanja Surat
Kabar/Majalah,Belanja
Kawat/Faksimili, Internet

0.00.00.001.003. 160,000,000Penyediaan Jasa
Administrasi Keuangan

148,260,000 148,260,000 00

Kabupaten
Sarolangun

24.00 148,260,000 148,260,000 00 160,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Honorarium Panitia
Pelaksana Kegiatan

0.00.00.001.004. 7,000,000Penyediaan Jasa
Kebersihan Kantor

6,000,000 6,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

17.00 6,000,000 6,000,000 00 7,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN

Belanja Peralatan
Kebersihan dan Bahan
Pembersih
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Kode
Urusan/Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah
Dan Program/Kegiatan

Prioritas Daerah
Sasaran

Pembangunan Daerah
Lokasi

Indikator kinerja

1

Program/Outcome

Uraian Target

Kegiatan/Output

Uraian Target

Setelah
Perubahan

Prakiraan
Maju

Jenis
Prog &

Keg

Perangkat Daerah
Penanggung

Jawab

1/2/3 1/2/3

2 3 11 13 151498764 5

Sebelum
Perubahan

10

Bertambah /
Berkurang

12

Pagu Indikatif

PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

0.00.00.001.005. 70,000,000Penyediaan Alat Tulis
Kantor

67,500,000 67,500,000 00

Kabupaten
Sarolangun

49.00 67,500,000 67,500,000 00 70,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Alat Tulis Kantor

0.00.00.001.006. 55,000,000Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

50,000,000 100,000,000 50,000,000

Kabupaten
Sarolangun

5.00 50,000,000 100,000,000 50,000,000 55,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Cetak dan
Penggandaan

0.00.00.001.007. 7,500,000Penyediaan Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

7,000,000 7,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

12.00 7,000,000 7,000,000 00 7,500,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Alat Listrik dan Alat
Elektronik

0.00.00.001.009. 80,000,000Penyediaan Makanan dan
Minuman

75,000,000 67,500,000 (7,500,000)

Kabupaten
Sarolangun

12.00 75,000,000 67,500,000 (7,500,000) 80,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Makan dan
Minuman Harian Pegawai

0.00.00.001.010. 350,000,000Rapat-Rapat Koordinasi
dan Konsultasi Ke Luar
Daerah

300,000,000 420,000,000 120,000,000

Kabupaten
Sarolangun

12.00 300,000,000 420,000,000 120,000,000 350,000,000 Sedang
Berjala

BADAN
KEPEGAWAIAN

Belanja Perjalanan Dinas
Luar Daerah
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Kode
Urusan/Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah
Dan Program/Kegiatan

Prioritas Daerah
Sasaran

Pembangunan Daerah
Lokasi

Indikator kinerja

1

Program/Outcome

Uraian Target

Kegiatan/Output

Uraian Target

Setelah
Perubahan

Prakiraan
Maju

Jenis
Prog &

Keg

Perangkat Daerah
Penanggung

Jawab

1/2/3 1/2/3

2 3 11 13 151498764 5

Sebelum
Perubahan

10

Bertambah /
Berkurang

12

Pagu Indikatif

n DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

0.00.00.001.011. 520,000,000Penyediaan Jasa Tenaga
Administrasi / Teknis
Perkantoran

516,600,000 444,600,000 (72,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

47.00 516,600,000 444,600,000 (72,000,000) 520,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Honorarium
Pegawai
Honorer/TidakTetap

0.00.00.001.012. 8,000,000Rapat-Rapat Koordinasi
dan Konsultasi Ke Dalam
Daerah

7,500,000 7,500,000 00

Kabupaten
Sarolangun

12.00 7,500,000 7,500,000 00 8,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Perjalanan Dinas
Dalam Daerah

1,469,360,000 1,414,500,0001,308,860,000
160,500,000

0.00.00.002. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur

0.00.00.002.002. 80,000,000Pembangunan Gedung
Kantor

00 200,000,000 200,000,000

BKPSDM 1.00 00 80,000,000 80,000,000 80,000,000 BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Pembangunan Taman
Kantor

BKPSDM 1.00 00 120,000,000 120,000,000 00 BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Pembangunan Toliet kantor
dan tempat whudu

0.00.00.002.003. 00Pengadaan Kendaraan
Dinas/Operasional

60,000,000 455,000,000 395,000,000
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Kode
Urusan/Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah
Dan Program/Kegiatan

Prioritas Daerah
Sasaran

Pembangunan Daerah
Lokasi

Indikator kinerja

1

Program/Outcome

Uraian Target

Kegiatan/Output

Uraian Target

Setelah
Perubahan

Prakiraan
Maju

Jenis
Prog &

Keg

Perangkat Daerah
Penanggung

Jawab

1/2/3 1/2/3

2 3 11 13 151498764 5

Sebelum
Perubahan

10

Bertambah /
Berkurang

12

Pagu Indikatif

Kabupaten
Sarolangun

3.00 60,000,000 455,000,000 395,000,000 00 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Pengadaan Kendaraan
Dinas/Operasional Roda 2

0.00.00.002.007. 45,000,000Pengadaan Komputer 40,000,000 187,000,000 147,000,000

Kabupaten
Sarolangun

3.00 40,000,000 187,000,000 147,000,000 45,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pengadaan
Komputer (Laptop)

0.00.00.002.012. 55,000,000Pengadaan Alat-Alat Studio 50,000,000 357,000,000 307,000,000

Kabupaten
Sarolangun

5.00 50,000,000 357,000,000 307,000,000 55,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pengadaan Alat
Alat Studio

0.00.00.002.019. 75,000,000Pemeliharaan
Rutin/Berkala Kendaraan
Dinas/Operasional

105,000,000 104,300,000 (700,000)

Kabupaten
Sarolangun

12.00 70,000,000 104,300,000 34,300,000 75,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pemeliharaan
Rutin/Berkala Kendaraan
Dinas/Operasional

Kabupaten
Sarolangun

5.00 35,000,000 00 (35,000,000) 40,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Asuransi
Kendaraan Dinas Roda 4

0.00.00.002.021. 30,000,000Pemeliharaan
Rutin/Berkala
Perlengkapan Gedung
Kantor

25,000,000 80,000,000 55,000,000

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Sarolangun Tahun 2019



Kode
Urusan/Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah
Dan Program/Kegiatan

Prioritas Daerah
Sasaran

Pembangunan Daerah
Lokasi

Indikator kinerja

1

Program/Outcome

Uraian Target

Kegiatan/Output

Uraian Target

Setelah
Perubahan

Prakiraan
Maju

Jenis
Prog &

Keg

Perangkat Daerah
Penanggung

Jawab

1/2/3 1/2/3

2 3 11 13 151498764 5

Sebelum
Perubahan

10

Bertambah /
Berkurang

12

Pagu Indikatif

Kabupaten
Sarolangun

12.00 25,000,000 80,000,000 55,000,000 30,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pemeliharaan
Rutin/berkala
Perlengkapan Gedung
Kantor

0.00.00.002.023. 35,000,000Pemeliharaan
Rutin/Berkala Peralatan
Gedung Kantor

30,000,000 75,000,000 45,000,000

Kabupaten
Sarolangun

12.00 30,000,000 75,000,000 45,000,000 35,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pemeliharaan
Rutin/Berkala
Perlengkapan Gedung
Kantor

0.00.00.002.025. 15,000,000Pemeliharaan
Rutin/Berkala Komputer

10,000,000 8,000,000 (2,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

12.00 10,000,000 8,000,000 (2,000,000) 15,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pemeliharaan
Rutin / Berkala Komputer

0.00.00.002.039. 50,000,000Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

45,000,000 1,007,500,000 962,500,000

Kabupaten
Sarolangun

5.00 45,000,000 1,007,500,000 962,500,000 50,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Penyedian
Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

0.00.00.002.040. 50,000,000Pengadaan Pakaian
Olahraga

42,300,000 00 (42,300,000)

Kabupaten
Sarolangun

94.00 42,300,000 00 (42,300,000) 50,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pengadaan
Pakaian Olahraga

0.00.00.002.096. 150,000,000Rehabilitasi Sedang / Berat
Gedung Kantor

00 60,000,000 60,000,000
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Kode
Urusan/Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah
Dan Program/Kegiatan

Prioritas Daerah
Sasaran

Pembangunan Daerah
Lokasi

Indikator kinerja

1

Program/Outcome

Uraian Target

Kegiatan/Output

Uraian Target

Setelah
Perubahan

Prakiraan
Maju

Jenis
Prog &

Keg

Perangkat Daerah
Penanggung

Jawab

1/2/3 1/2/3

2 3 11 13 151498764 5

Sebelum
Perubahan

10

Bertambah /
Berkurang

12

Pagu Indikatif

BKPSDM 1.00 00 60,000,000 60,000,000 150,000,000 BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Rehab sedang peremajaan
bangunan gedung kantor

0.00.00.002.122. 25,000,000Pemeliharaan
Rutin/Berkala Mushola

20,000,000 00 (20,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

1.00 20,000,000 00 (20,000,000) 25,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pemeliharaan
Rutin / Berkala Mushola

0.00.00.002.427.
30,000,000Pemeliharaan Rutin/

Berkala Jaringan Listrik

22,500,000 80,000,000 57,500,000

Kabupaten
Sarolangun

12.00 22,500,000 80,000,000 57,500,000 30,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pemeliharaan
Rutin /Berkala Jaringan
Instalasi Listrik

2,613,800,000 680,000,0001,758,660,000
855,140,000

0.00.00.003. Program Peningkatan Disiplin Aparatur

0.00.00.003.001. 55,000,000Penegakkan Disiplin 55,000,000 903,286,000 848,286,000

Kabupaten
sarolangun

3.00 55,000,000 903,286,000 848,286,000 55,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Kegiatan
Penegakkan Disiplin

0.00.00.003.002. 42,300,000Pengadaan Pakaian Dinas
Beserta Perlengkapannya

42,300,000 00 (42,300,000)

Kabupaten
Sarolangun

94.00 42,300,000 00 (42,300,000) 42,300,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pakaian Dinas
Beserta Perlengkapannya
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Kode
Urusan/Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah
Dan Program/Kegiatan

Prioritas Daerah
Sasaran

Pembangunan Daerah
Lokasi

Indikator kinerja

1

Program/Outcome

Uraian Target

Kegiatan/Output

Uraian Target

Setelah
Perubahan

Prakiraan
Maju

Jenis
Prog &

Keg

Perangkat Daerah
Penanggung

Jawab

1/2/3 1/2/3

2 3 11 13 151498764 5

Sebelum
Perubahan

10

Bertambah /
Berkurang

12

Pagu Indikatif

0.00.00.003.004. 42,300,000Belanja Pakaian Batik 42,300,000 00 (42,300,000)

Kabupaten
Sarolangun

94.00 42,300,000 00 (42,300,000) 42,300,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pengadaan
Pakaian Batik Khas Jambi

0.00.00.003.006. 20,000,000Pembinaan Kepegawaian
SKPD

20,000,000 00 (20,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

20.00 20,000,000 00 (20,000,000) 20,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pembinaan
Kepegawaian SKPD

903,286,000 159,600,0001,918,260,000
(1,014,974,000)

0.00.00.005. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur

0.00.00.005.001. 180,000,000Pendidikan dan Pelatihan
Formal

180,000,000 180,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

24.00 180,000,000 180,000,000 00 180,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Kursus-Kursus
singkat/Pelatihan

0.00.00.005.022. 120,000,000Bimbingan Teknis dan
Sertifikasi Ahli Pengadaan
Barang/Jasa

120,000,000 00 (120,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

30.00 120,000,000 00 (120,000,000) 120,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Kegiatan Bimtek
dan Sertifikasi Ahli
Pengadaan Barang dan
Jasa

0.00.00.005.024. 80,000,000Bimbingan Teknis dan
Pelatihan Anggota Satpol
PP

80,000,000 00 (80,000,000)
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Kode
Urusan/Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah
Dan Program/Kegiatan

Prioritas Daerah
Sasaran

Pembangunan Daerah
Lokasi

Indikator kinerja

1

Program/Outcome

Uraian Target

Kegiatan/Output

Uraian Target

Setelah
Perubahan

Prakiraan
Maju

Jenis
Prog &

Keg

Perangkat Daerah
Penanggung

Jawab

1/2/3 1/2/3

2 3 11 13 151498764 5

Sebelum
Perubahan

10

Bertambah /
Berkurang

12

Pagu Indikatif

Kabupaten
Sarolangun

25.00 80,000,000 00 (80,000,000) 80,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Kegiatan
Bimbingan Teknis
danPelatihan Anggota
Satpol PP

0.00.00.005.036. 540,000,000Penyelenggaraan Diklat
Prajabatan CPNS Umum
Gol III

540,000,000 1,800,000,000 1,260,000,000

Kabupaten
Sarolangun

130.00 540,000,000 1,500,000,000 960,000,000 540,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Lansung
Penyelenggaraan Diklat
Prajabatan CPNS Umum
Gol. III

Provinsi Jambi 0.00 00 300,000,000 300,000,000 1,500,000,000 BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Kontribusi pengiriman
Diklat Latsar Gol III dan II

0.00.00.005.054. 585,000,000Penyelenggaraan
DIKLATPIM IV

585,000,000 635,000,000 50,000,000

Kabupaten
Sarolangun

30.00 585,000,000 635,000,000 50,000,000 585,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Penyelenggaraan
DIKLATPIM  TK.IV

0.00.00.005.055. 108,000,000Pengiriman Peserta
DIKLATPIM III

108,000,000 267,750,000 159,750,000

Kabupaten
Sarolangun

4.00 108,000,000 267,750,000 159,750,000 108,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Kontribusi Diklat
Pim TK. III

0.00.00.005.056. 45,000,000Pengiriman Peserta
DIKLATPIM II

45,000,000 173,783,000 128,783,000

Kabupaten
Sarolangun

1.00 45,000,000 173,783,000 128,783,000 45,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN

Belanja Kontribusi Diklat
PIM TK II

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Sarolangun Tahun 2019



Kode
Urusan/Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah
Dan Program/Kegiatan

Prioritas Daerah
Sasaran

Pembangunan Daerah
Lokasi

Indikator kinerja

1

Program/Outcome

Uraian Target

Kegiatan/Output

Uraian Target

Setelah
Perubahan

Prakiraan
Maju

Jenis
Prog &

Keg

Perangkat Daerah
Penanggung

Jawab

1/2/3 1/2/3

2 3 11 13 151498764 5

Sebelum
Perubahan

10

Bertambah /
Berkurang

12

Pagu Indikatif

PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

0.00.00.005.057. 280,000,000Fasilitasi Penyelenggaraan
Bintek Emisional Spritual
Question

280,000,000 380,000,000 100,000,000

Kabupaten
Sarolangun

50.00 280,000,000 380,000,000 100,000,000 280,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Fasilitas
Penyelengaraan Bimtek
Emisional Spritual Question

0.00.00.005.065. 90,000,000Penyelenggaraan Bimtek
Masa Persiapan Pensiun

90,000,000 100,000,000 10,000,000

Kabupaten
Sarolangun

50.00 90,000,000 100,000,000 10,000,000 90,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Lansung
Penyelenggaraan Bimtek
Masa Persiapan Pensiun

0.00.00.005.066. 76,500,000Penyelenggaraan Bimtek
Perhitungan Angka Kredit
Jabatan Fungsional

76,500,000 00 (76,500,000)

Kabupaten
Sarolangun

20.00 76,500,000 00 (76,500,000) 76,500,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Lansung kegiatan
Bimtek Perhitungan Angka
Kredit Jabatan Fungsional

0.00.00.005.084. 280,000,000Jasa Penyelenggaraan
Team Building

280,000,000 240,000,000 (40,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

80.00 280,000,000 00 (280,000,000) 280,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Jasa
Penyelenggaraan Team
Building

BKPSDM 1.00 00 120,000,000 120,000,000 150,000,000 BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA

Diklat Kepribadian
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MANUSIA

BKPSDM 1.00 00 120,000,000 120,000,000 00 BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Diklat Perhitungan angka
Kredit tenaga fungsional

0.00.00.005.116. 80,000,000Bimbingan Teknis
Pelayanan Publik bagi
Pegawai Honorer

80,000,000 00 (80,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

30.00 80,000,000 00 (80,000,000) 80,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Kegiatan
Bimtek Pelayanan Publik
bagi Pegawai Honorer

0.00.00.005.120.
90,000,000Diklat Penulisan Karya

Tulis Ilmiah bagi Para Guru

85,000,000 00 (85,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

30.00 85,000,000 00 (85,000,000) 90,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung kegiatan
Diklat Karya Tulis ilmiah
bagi para Guru

0.00.00.005.121. 90,000,000Diklat Dasar bagi Penyuluh 90,000,000 00 (90,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

30.00 90,000,000 00 (90,000,000) 90,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Diklat
Dasar bagi Penyuluh

0.00.00.005.122. 80,000,000Diklat Perhitungan Angka
Kredit bagi Tenaga
Fungsional Kesehatan

80,000,000 00 (80,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

25.00 80,000,000 00 (80,000,000) 80,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA

Belanja Langsung Kegiata
Diklat Perhitungan Angka
Kredit Bagi Tenaga
Fungsional Kesehatan
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MANUSIA

0.00.00.005.123. 90,000,000Penyelenggaraan Pelatihan
Dasar Calon ASN
Golongan II

90,000,000 00 (90,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

30.00 90,000,000 00 (90,000,000) 90,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Kegiatan
Pelatihan Dasar Calon
ASN Golongan II

0.00.00.005.146. 89,400,000Diklat Pertanggungjawaban
PPTK

89,400,000 90,000,000 600,000

Kabupaten
Sarolangun

25.00 89,400,000 90,000,000 600,000 89,400,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Lansung Kegiatan
Diklat Pertangung Jawaban
PPTK

0.00.00.005.147. 30,000,000Pengiriman Peserta Diklat
Teknis Penyelenggaraan
Diklat

30,000,000 30,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

25.00 30,000,000 30,000,000 00 30,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Pengiriman Peserta Diklat
Teknis Penyelenggaraan
Diklat

0.00.00.005.148 30,000,000Sosialisasi Layanan
Bapertarum PNS

30,000,000 00 (30,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

1.00 30,000,000 00 (30,000,000) 30,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Kegiatan
Sosialisasi

0.00.00.005.149 40,000,000Sosialisasi Peraturan
Bupati TPP

40,000,000 00 (40,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

1.00 40,000,000 00 (40,000,000) 40,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN

Belanja Langsung
Sosialisasi Perbup TPP
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PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

0.00.00.005.150 45,000,000Sosialisasi LKO 45,000,000 55,000,000 10,000,000

Kabupaten
Sarolangun

1.00 45,000,000 55,000,000 10,000,000 45,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Sosialisasi LKO

0.00.00.005.151 30,000,000Sosialisasi SIMPEG 30,000,000 40,000,000 10,000,000

Kabupaten
Sarolangun

1.00 30,000,000 40,000,000 10,000,000 30,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Sosialisasi SIMPEG

0.00.00.005.152 40,000,000Diklat Pembentukan
Jabatan Fungsional

40,000,000 00 (40,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

30.00 40,000,000 00 (40,000,000) 40,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Diklat
Pembentukan Jabatan
Fungsional

3,991,533,000 4,768,900,0005,032,160,000
(1,040,627,000)

0.00.00.006. Program Peningkatan dan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

0.00.00.006.002. 50,000,000Penyusunan Pelaporan
Keuangan

50,000,000 25,000,000 (25,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

20.00 50,000,000 25,000,000 (25,000,000) 50,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Kegiatan
Pelaporan Keuangan dan
Perencanaan

0.00.00.006.004. 27,000,000Monitoring dan Evaluasi
Program Kegiatan

27,000,000 00 (27,000,000)
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Kabupaten
Sarolangun

20.00 27,000,000 00 (27,000,000) 27,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Kegiatan
Monitoring dan Evaluasi
Program Kegiatan

0.00.00.006.006. 27,000,000Penyusunan LAKIP OPD 27,000,000 00 (27,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

20.00 27,000,000 00 (27,000,000) 27,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Penyusunan LAKIP OPD

0.00.00.006.045. 27,000,000Penyusunan Laporan
Penyelenggaraan
Pemerintah Daerah

27,000,000 00 (27,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

20.00 27,000,000 00 (27,000,000) 27,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Penyusunan Laporan
Penyelenggaraan
Pemerintah Daerah

0.00.00.006.046. 27,000,000Penyusunan Renstra
SKPD

27,000,000 00 (27,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

20.00 27,000,000 00 (27,000,000) 27,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja langsung
Penyusunan Renstra
SKPD

0.00.00.006.059. 27,000,000Inventarisasi Aset 27,000,000 20,000,000 (7,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

20.00 27,000,000 20,000,000 (7,000,000) 27,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Inventarisasi Aset

45,000,000 185,000,0005,217,160,000
(5,172,160,000)
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0.00.00.007. Program Peningkatan dan Pengembangan Promosi Daerah

0.00.00.007.014. 20,000,000Sarolangun Expo 15,000,000 15,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

1.00 15,000,000 15,000,000 00 20,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pameran
Pembangunan /
Sarolangun Expo

0.00.00.007.015. 20,000,000Pawai Pembangunan 15,000,000 15,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

1.00 15,000,000 15,000,000 00 20,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pawai
Pembangunan

0.00.00.007.028.
55,000,000Cetak Buku, Leafleat dan

Booklet

50,000,000 00 (50,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

100.00 50,000,000 00 (50,000,000) 55,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Cetak Buku,
Leafleat dan Booklet

30,000,000 95,000,0005,297,160,000
(5,267,160,000)

0.00.00.010. Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur

0.00.00.010.001. 85,000,000Penataan Sistem
Administrasi Kenaikan
Pangkat

80,000,000 122,500,000 42,500,000

Kabupaten
Sarolangun

2.00 80,000,000 122,500,000 42,500,000 85,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Penataan Sistem
Administrasi kenaikan
pangkat

0.00.00.010.002. 30,000,000Penyesuaian Masa Kerja
PNS

25,000,000 25,000,000 00
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Kabupaten
Sarolangun

100.00 25,000,000 25,000,000 00 30,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Penyesuaian Masa
Kerja PNS

0.00.00.010.003. 45,000,000Pelaksanaan Mutasi dan
Pelantikan Jabatan

38,800,000 38,800,000 00

Kabupaten
Sarolangun

1.00 38,800,000 38,800,000 00 45,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Pelaksanaan
Mutasi dan Pelantikan
Jabatan

0.00.00.010.006. 65,000,000Monitoring Tugas Belajar 60,000,000 60,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

2.00 60,000,000 60,000,000 00 65,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Monitoring PNS
Tugas Belajar

0.00.00.010.007. 165,000,000Beasiswa Pendidikan
Tugas Belajar PNS S1, S2,
S3

160,000,000 520,000,000 360,000,000

Kabupaten
Sarolangun

8.00 160,000,000 520,000,000 360,000,000 165,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Beasiswa Pendidikan
Tugas Belajar PNS S1, S2,
S3

0.00.00.010.009. 25,000,000Penganugerahan
Penghargaan Satya
Lencana Karya Satya

20,000,000 20,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

1.00 20,000,000 20,000,000 00 25,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Penganugrahan Satya
Lencana

0.00.00.010.010. 20,000,000Pengangkatan Sumpah
Janji PNS

15,000,000 15,000,000 00
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Kabupaten
Sarolangun

600.00 15,000,000 15,000,000 00 20,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Pengangkatan Sumpah
Janji PNS

0.00.00.010.012. 65,000,000Pelaksanaan Rapat
Koordinasi Kepegawaian

60,000,000 70,000,000 10,000,000

Kabupaten
Sarolangun

60.00 60,000,000 70,000,000 10,000,000 65,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Rapat
Koordinasi Kepegawaian

0.00.00.010.014. 45,000,000Pemutakhiran Data Base
PNS

40,000,000 40,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

2.00 40,000,000 40,000,000 00 45,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Pemutakhiran Data Base
PNS

0.00.00.010.015. 25,000,000Analisis Penyusunan
Formasi CPNS

25,000,000 1,655,800,000 1,630,800,000

Kabupaten
Sarolangun

1.00 25,000,000 1,655,800,000 1,630,800,000 25,000,000 Baru BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Analisis
Penyusunan Formasi
CPNS

0.00.00.010.016. 45,000,000Seleksi dan Pemberian
Penghargaan Kepada PNS
Teladan

40,000,000 40,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

9.00 40,000,000 40,000,000 00 45,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Seleksi
dan Pemberian
Penghargaan Kepada PNS
Teladan

0.00.00.010.017. 55,000,000Pengurusan Administrasi
Kepegawaian ( Pensiun,
Cuti, Konversi NIP, Karpeg

55,000,000 55,000,000 00
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)

Kabupaten
Sarolangun

12.00 55,000,000 55,000,000 00 55,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Pengurusan Administrasi
Kepegawaian ( Pensiun,
Cuit, Konversi NIP, Karpeg
)

0.00.00.010.036. 20,000,000Administrasi Pengurusan
Karis/Karsu

14,500,000 14,500,000 00

Kabupaten
Sarolangun

2.00 14,500,000 14,500,000 00 20,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Administrasi Pengurursan
Karis/Karsu

0.00.00.010.037. 470,000,000Seleksi Penerimaan
CPNSD Kab. Sarolangun
Formasi Umum

420,000,000 420,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

1.00 420,000,000 420,000,000 00 470,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Seleksi
Penerimaan CPNSD
Kabupaten Sarolangun

0.00.00.010.039. 30,000,000Perpanjangan Kontrak
Daerah, Monitoring dan
Evaluasi Tenaga Kontrak
Daerah

25,000,000 115,000,000 90,000,000

Kabupaten
Sarolangun

1.00 25,000,000 115,000,000 90,000,000 30,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Perpanjangan Kontrak
Daerah, Monitoring dan
Evaluasi Tenaga Kontrak
Daerah

0.00.00.010.045. 35,000,000Penyelesaian Administrasi
Mutasi / Pindah PNS dan
Tenaga Kontrak

30,000,000 30,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

12.00 30,000,000 30,000,000 00 35,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA

Belanja Langsung
Penyelesaian Administrasi
Mutas /Pindah dan Tenaga
Kontrak
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N SUMBER DAYA
MANUSIA

0.00.00.010.046. 550,000,000Seleksi Calon Pimpinan
Tinggi Pratama

471,000,000 975,000,000 504,000,000

Kabupaten
Sarolangun

50.00 471,000,000 975,000,000 504,000,000 550,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung Seleksi
Terbuka Jabatan Pimpinan
Tinggi (JPT) Pratama

0.00.00.010.047. 15,000,000Administrasi Pengurusan
Cerai PNS

15,000,000 15,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

12.00 15,000,000 15,000,000 00 15,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Administrasi Pengurusan
Cerai PNS

0.00.00.010.048. 10,000,000Administrasi Penerbitan SK
Gaji Berkala

10,000,000 10,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

2.00 10,000,000 10,000,000 00 10,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Administrasi Gaji Berkala

0.00.00.010.049. 15,000,000Penggandaan Buku
Peraturan Perundang-
undangan Kepegawaian

15,000,000 15,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

100.00 15,000,000 15,000,000 00 15,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Penggandaan Buku

0.00.00.010.050. 15,000,000Penataan Jabatan
Fungsional Tertentu

15,000,000 15,000,000 00

Kabupaten
Sarolangun

200.00 15,000,000 15,000,000 00 15,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA

Belanja Langsung
Penataan Jabatan
Fungsional Tertentu

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Sarolangun Tahun 2019



Kode
Urusan/Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah
Dan Program/Kegiatan

Prioritas Daerah
Sasaran

Pembangunan Daerah
Lokasi

Indikator kinerja

1

Program/Outcome

Uraian Target

Kegiatan/Output

Uraian Target

Setelah
Perubahan

Prakiraan
Maju

Jenis
Prog &

Keg

Perangkat Daerah
Penanggung

Jawab

1/2/3 1/2/3

2 3 11 13 151498764 5

Sebelum
Perubahan

10

Bertambah /
Berkurang

12

Pagu Indikatif

MANUSIA

0.00.00.010.051. 50,000,000Penyempurnaan Produk
Hukum

50,000,000 00 (50,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

3.00 50,000,000 00 (50,000,000) 50,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Penyempurnaan Produk
Hukum

0.00.00.010.056. 00Pengembangan Aplikasi
SIMPEG

100,000,000 00 (100,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

1.00 100,000,000 00 (100,000,000) 00 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanja Langsung
Pengembangan Aplikasi
SIMPEG

0.00.00.010.066. 85,000,000Inpassing/Uji Kopetensi
PNS Sat Pol-PP

80,000,000 00 (80,000,000)

Kabupaten
Sarolangun

35.00 80,000,000 00 (80,000,000) 85,000,000 Sedang
Berjalan

BADAN
KEPEGAWAIAN
DAN
PENGEMBANGA
N SUMBER DAYA
MANUSIA

Belanaj Langsung
Inpassing/Uji Kopetensi
PNS Sat Pol-PP

4,271,600,000 1,965,000,0007,161,460,000
(2,889,860,000)

13,324,579,000 9,268,000,0007,161,460,000 6,163,119,000

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Sarolangun Tahun 2019


